第 10 回総務省行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

１． 日 時：令和３年４月 19 日（月）～５月 19 日（水）持ち回り開催

２．出席者：（五十音順・敬称略）◎座長

（総務省外部有識者）

      有川  博 愛国学園大学人間文化学部教授

◎北大路信郷 明治大学名誉教授 (株）政策情報システム研究所代表取締役社長

      高木聡一郎 東京大学大学院情報学環准教授

      楠  茂樹 上智大学法学部国際関係法学科教授

      西出 順郎 明治大学専門職大学院ガバナンス研究科教授

      （行政改革推進会議外部有識者）

      石堂 正信 公益財団法人交通協力会常務理事

      末松弥奈子 株式会社ジャパンタイムズ代表取締役会長兼社長

      永久 寿夫 株式会社 PHP 研究所取締役・専務執行役員

３．議事概要

（１）事務局説明

令和 3 年度総務省行政事業レビュー公開プロセスの実施について、事務局より、候

補事業、実施方法、スケジュール等について説明。

（２）選定結果

投票の結果、以下の３事業を公開プロセスの対象とすることで了承となった。

○ 緊急消防援助隊の機能強化

○ 過疎地域振興対策等に要する経費

○ 戦略的情報通信研究開発推進事業（SCOPE）のうち、異能(INNO)vation